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HALOTTAK ESTÉJÉN.
(:) Az ember élete minden 

évének megvan a maga nagy 
szomorúsága. Nem múlik el 
év, amely az ember keserűség
és bánatraktárát újabb gyűjte
ménnyel ne gazdagítaná. A 
sok gond, bánat, baj, csapás 
mellett alig múlik el év, amely 
az ember közeli környezetéből 
valakit ki ne lökne, magával 
ne sodorna. S ez a veszteség 
még fájóbbá .. teszi az életet. 
Az idő m;nt„legjobb orvosság 
gyógyítja ugyan a sebeket, az 
ütött űr azonban megmarad s 
ez gondoskodik arról, hogy a 
gyógyulás ne legyen igazi 
gyógyulás, a feledés ne legyen 
tényleg feledés. így tud a régi 
csapás is könnyet csalni a 
szembe és összemarkolja a szi
vet. Ez pedig fájni szokott, ez 
lerajzolja magát az arcra, be
levési vonásait, letörli az ajkak 
mosolyát. -

A halottak estéje pedig 
egész marokkal szakítja fel a 
hegedt sebet. Vissza idézi a 
múltat, amely szép volt, visz- 
szaidézi az elszakadás óráját, 
amely megrendítő volt- Végig 
élteti a bánatot, a csapás^ a 
sírást. Újra eltemetted velünk 
az elvesztettet. Egy szomorú 
estét szerez.

De jól van igy. Ha kike- 
sergi magát az ember, meg- 
könnyül. Ha kisírja, kipanasz- 
kodja magát, könnyebb lesz 
szivének súlya. A bánat vo
nalai nem csinálnak mélyebb 
árkot az arcon.

Kelt a halottak estéje, de 
nem annyira nekünk, mint a 
bánat okozójának, az elvesz
tettnek. Sőt első sorban és 
legjobban nekik kell. Az az 
imádság, melyet értük mon
dunk, könnyít rajtuk. Az a jó 
tett, amit értük teszünk, segít 
rajtuk.

Könnyitsünk tehát a szen
vedőknek sorsán. Legyen több 
értük az ima, mint a virág és 
jobogó láng.

Miért fizetünk
á t a d ó t  ? .. . .  •

. Én nem tudom. Te sem, ő 
i sem és senkisem. Mert ha mon

dana is valaki, hogy Székesfe- 
hórvárott azért fizetünk útadót,

; hogy abból a pénzből jókarban 
tartsák az utakat, egyszerűen ne 

; hidd el. Vágd a szemébe annak 
: aki ezt mondja, hogy nem igaz. 

Fizetünk útadót, de irtainkat 
nem tartják jókarban, tehát 

■ félre az ilynemű pénzszedés ci- 
j mével. nem az utak jókarban 
i tartására fizetjük, 
j Pedig arra kellene fordítani 

ezt a pénzt föltétlenül, mert ná
lunk, akinek lova van, sohasem 
tudhatja, hogy az a szegény 
állat ép lábbal ér e haza útjá
ról. Olyan rosszak az utak. Jaj 
ne higyje senki, hogy a vízve
zetéki ásások miatt csak a jelen 

. időben van ez igy. Az Osz-utcára 
sem cóizunk. Arra még képze
letben sem merünk menni. Ha
nem egész bátran beszélhetünk 
általánosságban. A szőlőhegyre 
esős idő után egy lovas kocsi 
nem is vállalkozik fuvarra. De 
hát ez nem is olyan fontos. 
Vegyünk egy forgalmas helyet, 
ahova okvetlenül naponta több 
igáskocsinak kell mennie. Pld. 
a vasúti rakodó telép s a kör

' nyékén levő téglagyárak. Az 
1 ezekhez vezető utón, kezdve az 
indóháztól, vagy a Lövölde-ut- 
cátől sáros időben naponta ál- 
latkinzások történnek. Az üres 

; kocsit alig tudják a lovak arra 
; elvonszolni, teherrel megra- 
| kodva pedig útközben kétszer 
1 hái’omszor elakadnak. Belesü
llyednek a sártengerbe. A kocsi 
j derékig, a lovak szügyig ál- 
j lanak benne. Nem tudnak to- 
: vább menni. A kocsis pedig ; 
! nem ér rá megvárni, mig két j 
I hétig tartó napos idő felszáritja j 
I a sarat. A biztatás nem használ, ,
! elkeseredésében ütni kezdi lo- ,

• vait. Csépel, kiabál, káromko- 
j  dik. A ló erőlködik, majd meg- 
| szakad. Borzalmas látvány ez. 
j Az ember nem is tud odanézni. 
; Síire a megsülyedt kocsi kimoz- 
j  du! helyéből, addigra a kocsis 
az állatkínzás legmagasabb fokát 

I követte el — a rossz ut miatt. 
; Hát ezért fizetünk útadót ? Ne 
i kozakodjék elő 'senki azzal,
; hogy ennyit, vagy annyit köl- 
i tenek évenként útjavításra, azt 
i el kell hinni, mert hisz a befi- 
I zetett pénz elfogy, de a válasz 
. erre csak az marad, hogy ezek 

a legforgalmasabb utak rettene
tes állapotban vannak. Fömér- 

■ nők ur, mibe kerülne egyelőre 
; ennek az egy útnak a járhatóvá 
j tétele ? I egyen szives számítsa 
I ki, mert mi útadót fizetünk s 
| ezért nem esetleges magyaráza- 
| tót, hanem jó utat akarunk.

i a város a földmivelési minisz- 
; terhez, hogy nevezzen ki városi 
j városi m. kir. állatorvost s az 
! végezze a vágóhídi felügyelő 
I teendőit. Szinte látjuk előre, 
i hogy semmi sem lesz belőle.
I A szervező bizottság foglalko- 
| zott Vermes Mihály "városi bi
zottsági tag azon indítványával 

I is, hogy a város nem kötelező 
; anj-agi kiadásainak esökkeníó- 
sére egy erre őrködő bizottság 

: alakíttassák. Dr. Kerekes Lajos 
i főjegyző erre nézve javaslatot 
| készített, melyet el is fogadtak. 

A megválasztandó bizottságnak 
12 tagja lesz. elnököt és helyet
tes elnököt saját kebeléből vá
laszt.

U g y e  í z .

A városi szervező bizottság
tegnapelőtt délután ülést tar
tott, melyen a bizottsági tagok 
már elfogadhatóan szép szám
ban jelentek meg.

Három állás betöltése volt a 
legfőbb tárgy. A uizottság állás
pontja az. hogy a főmérnöki 
állás ep/fós-rniérnökkel legyen 
betöltve. Javadalma a VII. fize
tési osztály illetménye és eset
leg működési pótlék. A főmér
nököt a főispán nevezei ki.

A megüresedett számvevői ál
lásra nézve, tekintettel a közel
jövőben életbelépő uj szerve
zési szabályrendeletre, a szer
vező bizottság abban állapodott 
meg, hogy ne számvevőt, hanem 
számvizsgálót alkalmazzanak. A 
számvevőt a főispán nevezte 
volna ki, de számvizsgálót a 
közgyűlése választ. Javadalma a 
IX. fizetési osztályban megha
tározott fizetés.

A közvágóhidi felügyelő ál
lásának betöltésére vonatko
zólag érdekes határozat ment 
keresztül a bizottságban. Felír

MI V A N
a városi adópénztárban?

Erre a kérdésre nem tudunk 
egyelőre elfogadható feleletet 
adni. Hát akkor miért írjuk le? 
kérdezhetné valaki. Erre két ok 
van. Először az, hogy hátha 
valaki meg tud rá felelni, iná- 
sodszor pedig tapasztalásból tud- 

I jnk, hogy az ilyen kérdéseket 
J még a felelet megélése előtt 
I is jó felvetni és felszínen tartani.
: Egyelőre nem állíthatunk, nem
közölhetünk semmi tényt, csak 

! épen azokat a körülményeket.
I amelyek feltűntek s amelyek 

a címbeli kérdést megérlelték 
bennünk.

j  A városi pénztárban napok 
óta pénztárvizsgálatot tartanak. 
Minden esztendőben megtörté

; nik ez, de nem ilyen gyakran 
és nem ilyen hirtelen elrende
lésre.

Körülbelül egy hót óta egy 
péuzíigyigazgatósági tisztviselő 
van a városi pénztárban, aki 
szintén vizsgál, szokatlanul hosz- 
szantartóan és szokatlan időben.

Feltűnő körülmény az is, hogy 
az utóbbi időben sok adófizető 
polgártól bekérték az adóköny
vecskét. Azt is megvizsgálják 
és bizonyára összehasonlítják a 
főkönyvekkel.

Szokatlan, nem mindennapos 
dolgok történnek most a városi 
adóhivatalban és az embert gon
dolkodóba ejtik ezek a felsorolt 
feltünőségek. Szinte kiváltják a 
szemlélőből, hogy itt valami 
történik, itt valami furcsa.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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Három házzal
gazdagabb a város.

A inai napon három belvá
rosi háznak lett a gazdája Szé- 
kesfehárvár szab. kir. város. Az 
aj városháza céljaira megvett 
Zichy-Bierbauer és Obermayer 
házak ugyanis november l-ével 
mennek át a város tulajdonába. 
A tanács tegnap kiutalta az ösz- 
szes vételárakat. Az uj házigazda 
a régi házigazdák által elfog- j 
iáit lakásokat megbecsülted és j 
kiveti rájuk a lakbért. ■

A városi levéltár, mint érte- I 
sülünk, a közeljövőben az Ober- 
mayer féle házba költözik át.

_____________________í

Nyílt levél !
a tóvárosi bizottsági tagokhoz.

A szerencsétlen áldozatok'egy 
részének állapota újabb jelen
tés szerint rosszabbra fordult. 
Az orvosok szerint egyik másik
nak életébe kerül Tóthné lelket
len manipulációja. így tesznek 
az emberek, mikor fogyni kezd 
az erkölcsi érzék, a becsület, a 
hit.

H Í R E K .
N a p t á r .

November I. Péntek.
R. Katii. ‘ Mindszent. ü.
P ro t: Mindsz.
Gör..* Joel pr.
Zsidó. Lislev. R. Ivh.
Nap kel : 0 n. 45. nyugszik 4. ó. 41.
Hold kel: 10 ú. 2. nyugszik 1 ú 30.

—  Halottak estéjén a székes
egyházban 6 órakor lesz az 
istenitisztelet, mely alkalom
mal a szent beszédet dr. Pro-

— Nikő Lina síremléke. A ina
délelőtti síremlék leleplezése az 
Országos szinószegyésület Géczi 
István titkárt küldötte ki. -A yá- 
röst, dr. Saára Gyula polgár
mester képviseli, a szinpártóló 
egyesület pedig testületlegi tag 
vesz részt az ünnepségen. A 
rendező Polgári Dalkör d. e. 

-negyed 11 órakor zászló alatt 
vonul a Szentháromság teme
tőbe. ahol a leleplezés fél 11 
órakor kezdődik.

— Megint a Krammer-ügy. 
Heteken keresztül ostorozták a 
városnak a Krammer-ügyben 
való igazságtalan eljárását. Meg
mozdult a közönség is, tartott 
nagyszabású értekezletet, depu- 
táció ment a polgármesterhez. 
S végre megígérték, hogy a 
behajtásokat beszüntetik, avégre- 
kajtásokat felfüggesztik. Az Ígé
ret azonban úgy látszik ígéret 
maradt. Ma egy érdekelt olva
sónk jött hozzánk panaszra, 
hogy mindezek dacára az árve
rést nála foganasitani akarják. 
Pedig ő ügyvédjének mégis

Valaki e lap hasábjain már 
szóvá tette azt az őskoronázó 
specialitást, hogy a város leg
kellemesebb sétautján, a Széche
nyi utca keleti során lépten-nyo- 
mon tehénkellemetlenségbe bot- 
lik az ember. Mivel az érdemes 
hatóság — úgy látszik — a fü- 
iebotját se mozdította a gyengéd- 
cirógatásra, én azokhoz fordulok 
sokunk panaszával, akiktől mél
tóan elvárhatjuk, hogy érdeke
inket képviseljék. Ezért tiszte-] 
lettel kérem városrészünk bi-j 
zottsági tagjait, interpellálják 
meg a város ezidőszerinti veze
tőjét, hajlandó-e intézkedni az 
iránt, hogy a tehenek ne szo
rítsák le a gyalogjáróról a járó
kelőket, (mert ma már az is gya
kori !) és ne hullassák végig 
dísztelen névjegyeiket ablakaink 
alatt ?

Tisztelettel 
egy tóvárosi választó.

1  LAJOS TELEPI
husm érgezés.
A Lajos telepi husmérgezés. 

ügyében a rendőrség a legna
gyobb szigorra] járt. Ügyes 
nyomozásával elérte, hogy az 
ügyrül teljes képet nyerhetünk. 
Megállapította, hogy milyen be
tegségben elhullott állatok hú
sával kufárkodott Tóth János- 
né s mily mennyiségben adott 
el. Tóth Jánosnó nagyszámú 
sertésálományában a sertésvész 
dühöngött már hosszabb idő 
óta. S ő mindjárt a kezdetnél 
nekiállt anyagi kárát ily bűnös 
módon helyrehozni. Nem tekin
tette felebarátjának életét, meg
csalását, czunya önző volt. De 
megjárta. Bűnéért súlyosan fog 
lakolni. A rendőrség az összes 
iratokat áttette az ügyészségre. 
Majd ott megtanítják Tóthnét, 
hogy milyen húst szabad ki- 
mérm. Ott majd elmélkedhetik 

csúnyaságáról. Szigora 
büntetés kell az ilyen lelketlen 
emberekre.

! hászka Ottokár megyéspüspök ! fellebezte. Ez már igazán' yégső- 
tarl ja.

—  Személyi hir. VVieber 
Adorján altábornagy, a székes
fehérvári V. honvédkerület pa
rancsnoka tegnap este Pécsre 
utazott s ma délelőtt szemlét 
tartott. A honvédkerületi pa
rancsnok még a délután folya
mán Kaposvárra utazott, hogy 
az ottani honvédség felett is 
megtartsa szokásos szemléjét.

— Szent imre ünnep. A ciszterci 
rendi székesfehérvári főgimnázium 
november hó 4 én (hétfőn) d. u. 5 
órakor az intézet dísztermében, szt.
Imre herceg vallásos és hazafias 
erényeinek tiszteletére iskolai ünne- 
peterenűez. Belépőjegyek: ülőhely 
1 kor., állóhely [50 fillér, s Knazo- 
vitzky Béla Nádor-utcai üzletében 
válthatók. — Műsor: 1. (..ounoud:
Elmélkedés Bach S. 1. Prelúdiuma 
fölött. Hangszerelte Frycsaj R. Elő
adja az ifj. zenekar. 2. Prológot 
mond Szakolczay Béla VII. o. t. 3.
Radványi: Evezz a mélyre. Szini 
jelenei. János — Polcer Lajos VIII. 
o. t. Péter — Bardon Ferenc VII. 
o. t. Muki — Pásztory Pál III. o. 
t. 4. Weber: Ima a „Bűvös vadász" 
c. operából. Előadja az ifj. énekkar.

| 5. Lévay Gy.: kent az Úr. Sza- 
| valja Léner János VI. o. t. G. Ün- 
. népi beszédet mond Andor József 
! iró, tőgimn. tanár. 7. Schubert:

Himnusz. Előadja az ifj. énekkar.
i — Ünnepélyes eskütétel. A 

haza uj védői, az október ele
jén bevonúlt katonák ma reggel 
teszik le az ünnepélyes esküt.
A honvédlaktanyában tábori 
mise lesz. Az idei eskütételnek 
az ad még különösebb jelentő
séget, hogy a méntelep katonái 
most először a honvédségnél 
fognak esküdni, az uj véderő
törvény rendelkezése értelmé
ben.

— Akik nem Tonniuak be, azok 
öltöny, nadrág, tólikabát szö
veteket, valamint szőrméket bé
lés gallérra, legjobban találják 
a Rudbányai-féle kizárólagos 
posztókereskedésben.

kig való zaklatása a közönség
nek amely már sűrűén hangoz
tatja, hogy ezt nem fogja elfe
ledni.

— Örömhír a házépítőknek A
pénzügyminiszter rendeletet adott 
ki, amely szerint az általános ház
bér alá eső adómentes uj házak 
nem 15 évig, hanem IS évig élvez
hetik az adó nentességet. A városi 
adóhivatal értesülésünk szerint 
felkérte a po'gármestert, hogy jár
jon közbe a pénzügvigazgalóságnál, 
hogy a törvényszéki palota mellett 
épült uj emeletes bérházak, vala
mint a Várköruti emeletes bérhá
zak is belevonassanak ezen kedvez
ményes jogkörébe.

— Aki most lép a Népszö
vetségbe, megkapja az ez évben 
megjelent összes füzeteket és a 
rendkívül gazdag tartalmú 1913. 
évi kalendáriumot, mely egyma
gában megéri az egy kor. tag
dijat. Beiratkozni a népszövet
ségi irodában lehet vasárnap és 
ünnepen d. e. 11—12 óráig, 
Szent István-tér 1.

— Megszüntetett sajtóper. A 
Fejérmegyei Napló annak ide
jén szóvátette Welinszky László 
helybeli tanítónak ama felkö
szöntőjét, melyet március 15-én 
a palotavárosi olvasókör ünnepi 
társasvacsoráján mondott. A re- 
ferádához fűzött kommentárok
ért Veünszky sajtóutján elköve
tett rágalmazás vétségéért dr. 
Angeli Ödön ügyvéd által be
perelte lapunk felelős szerkesz
tőjét Major Mihályt, azonban 
a kir. törvényszék szerkesztőnk 
ellen a további eljárást — immár 
jogerősen — megszüntette. Ezzel 
az ügy teljes befejezést nyert.

— A törvényhatósági szolgák ós 
flliisztfik székesfehérvári csoportja 
felirattal fordult a kormányhozanyagi 
helyzetük javítása iránt. A feliratot 
pártolás végett msgküldöttéfc vala
mennyi törvényhatóságnak. Moson • 
Vármegye törvényhatósága már fog. 
lalkozott is ez ügygyei és tegnap 
irt vissza, hogy a feliratot pártolja.

— Ez már dicsérendő. Heteken 
át ostoroztuk a vizvezetékes ura
kat, mert semmibe sem vették a 
közönség életbiztonságát. Derűre- 
borúra árkoltak. Védő korlátokról 
persze hallani sem akartak. Lehe
tetlenné tették a közlekedést. Egyes 
helyeken valósággal életveszélyes

járás. Végre a város megvolt a

mozdult, figyelmeztette az árkoló 
urakat, hogy jó lesz betartani az 
erre: vonatkozó szabályrendeleteket 
Ezek persze fütyölni akartak á 
szabályrendeletekre s próbálták t0. 
vább folytatni a fej nélküli mun
kát. A rendőrség azonban a nya
kukra , lépett s azonnal vagy 3 eset
ben megindította az eljárást ellenük. 
Ez helyes. Ezt köszönettel vesszük 
tudomásul.

— Pályázat- Dunapentele község 
II. segédjegyzői állásra pályázatot 
hirdet. Határidő november 20.

— Sztrájkoló munkások. Reich 
Alfréd polgárdii bérlő tegnap felje
lentést tett a főszolgabiróságon 21 
sommás munkása ellen, mert ezek 
sztrájkbaléptek. Azt állítják, hogy 
az ő munkaidejük már lejárt és 
kifizetésüket követelik. A bérlő sze
rint pedig még tartoznak dolgozni 
mindaddig, mig az őszi munkála
tokat be vem fejezik. A szoigabiró- 
ság megindította sz eljárást.

— Sportoló kovácsinas Iváncsa 
József Polcer István kovácsmester 
inasát elfogta a sportolási kedv s 
elemelte gazdájának biciklijét. Ha
za biciklizet a papájához Pétre. A 
rendőrség azonban visszabicikliz- 
tetíe Iváncsét a börtönbe, ahol ad
dig vendégségbe ma; ad, míg kipá
rolog fejéből az ilyen sportolási 
mánia.

ÜZLETÁTHELYKZÉS.JIélven- 
tisztelt közönség szives tudomá
sára hozom, hogy kádáriizietemet 
Budai-ut 86. sz. alá, Fábián-féh: 
házba helyeztem át. ilaktárou 
tartok mindenféle e szalíiiuilja 
vágó munkákat, ngyszintéii javí
tásokat olcsón és pontosan telje
sítek. AYeivald János hádármester.

— Az Álba mozgófénykápszinházj
bán a Vásártéren november 25-án 
vagyis szombat vasárnap lesznek 
az utolsó előadások, ez alkalommal 
rendkívül fényes és érdekfeszilő 
műsor kerül színre és pedig a „cím
zett meghalt" cimü rendkívül érde
kes schláger kép 3 felvonásban. 
Előadja a dán királyi szintársulat.
4 humoros mellékkép. Vasárnapo
kon ezentúl 4 előadás 3, 5, 7 és 
9 órakor. November hó 5 és 6-án 
este fél 9 órakor az Olympia szín
ház (budai-ut 3.) megnyitása, színre 
kerül a remekül sikerült 3 felvoná- 
sos egyházi kép „ Amolnár és gj’er- 
meke" 3 felvonásban előadják a 
bécsi Stadtheater művészei.

— Nem lehet az, hogy volná
nak valahol szebb, finomabb, 
kosztüm szövetek, ruha bársony 
és kabát plüschök, mint a Rud
bányai-féle kizárólagos posztó
kereskedésében.

— Állategészségügy. Magyaral
máson és Sőréden fellépett a ser- 
tésorbánc.

mindig a FIUMEI 
KAVÉBEHOZATAh- 
NÁL (Barátok épü
lete) vásároljon. —
— Telefon 250. —

Ilit
Háztartási-tea t  csomag 5 dkg. B* 
fillér, I  csomag 10 dkg. 80 fillér.

L r Kovács Dezső tnű- 
A- íAlV fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommal szemben.

Vasár- és ünnepnapokon mű
termemben meghatározott (fix) 
árakból 30 százalék engedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát és 
a leggondosabb kivitelt biztosit 
Szigeti főherceg] kamarai fény
képész.
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Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg ffistölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

Szerkesztői üzenetek.

A. M- Csákvár. Forduljon a kath. 
háziasszonyok szövetségéhez. Szé
kesfehérvár, (Csonka u.)

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

A SZÉKESFEHÉRVÁRI 
HITELSZÖVETKEZET 

á r u r a  k  t á r a
szállít:

I. r. porosz diószenet . 4 K — f.
11. „ „ „ . 3 „ 60 „
II. „ „ darabos . 3 „ GO „
szápári darabos szenet . 2 „ 40 „

csethasábot m 3-kit.t . 11 K — f
bükkhasábot . 10 „ 50 „
dorongfát „ . 8 , üO ,
aprított fát mm.-kint . 2 „ 44 „
árban. A házhoz szállítást a szö
vetkezet vállalja:
1. a szén mm.-ját . . . .  1G üli.
2. hasábfa m 3 ét . . . .  GO „
3. az aprított fa mm.-ját

helyre ö n t v e .................1G „
Minthogy az ősszel előrelátható

árutorlódás és vaggonhiány a szál
lítást késleltetheti, kérjük tagjainkat, 
hogy megrendeléseiket mentül előbb 
juttassák hozzánk.

Az igazgatóság.

Székesfehérvár szab. kir. város árvaszekc.

3655|árv. 1912. szám.

Árverési hirdetmény.
Németh János és társai, — il

letve Németh Mária férj. Arany 
Ferencné és társai közöstulajdo
nát képező székesfehérvári 392 
számú tkvi betétben A I 1. 2. 
sor 2176 és 2177 helyrajzi szám 
alatt felvett Vendel-utcai lakóház
nak és kertnek 6000 korona kiki
áltási árban, — ugyanazon be
tétben A f  I sor 11023 helyrajzi 
szám alatt felvett szárazditlöbeli 
szántónak 400 korona kikiáltási 
árban, a székesfehérvári 4984 
számú telekkönyvi betétben A f  
1 sor, 11867 helyrajzi szám alatt 
felvett csőri diilöbeli szántónak 
2300 korona kikiáltási árban és 
a szfehérvári 5337 számú telek
könyvi betétben A f  2 sor 7798 
helyrajzi számú 6-ik és 9-ik alá
járó diilöbeli szántónak 2000 ka
nna kikiáltási árban leendő 
áladására nézve az önkéntes 
gyámhatósági árverését Székes
fehérvár szab. kir. város árva
széke a 3655\árv. 1912. szánni 
véghatározatával elrendelte.

Az,ár7e.rés megtnrtására határ
napul 1912-ik évi november hó
nap 13-ik napjának délelőtt 9 
óráját az árvaszák hivatalos 
helyiségében (Szögyény-Marich- 
utca 1 szám I. emelet 4 ajtó 
kitűzi

A bánatpénz a becsár ljlO-ed 
“-ka, melyet az árverezni szán
dékozók az 1881; LX. te. 170 
§-ában előirt módon készpénz
ben vagy a hivatkozott te. 142 
§-ában jelzett árfolyammal szá
mítandó óvadékképesnek nyilvá
nított értékpapírokban letenni tar
toznak.

A vételár 3 egyenlő részlet
ben és pedig az első részlet az 
árverés jogerőre emelkedésétől 
számítandó 30 nap, a második 
ugyanazon naptól számítandó 
60 nap, a harmadik részlet pe
dig ugyancsak az árverés joge
rőre emelkedésétől számítandó 
90 nap alatt, — minden egyes 
részlet után az árverés napjától 
számítandó li ü-os kamatokkal 
együtt fizetendő. A bánatpénz 
az utolsó részletben fog beszá
míttatni. A fizetések Székesfehér
vár szab. kir. város gyámpénztá
rába teljesitendők.

Az árverési feltételek a hiva
talos órák alatt az árvaszéki kia
dónál. (Városház I. emelet) tekint
hetők be.

Székesfehérvárott, 1912. évi 
október hó 8-án.

Dr. Saára Gyula
árvaszéki elnök.

8602itk. 912. szám.

Árverési hirdetményi kivonat,
A szfehérvári egyházmegyei ke

gyes alapítványok pénztára végre
hajtónak Trunkesitz Józsefné szül. 
Vinc Katalin végrehajtást szenvedő 
elleni végrehajtási ügyében a ké
relem folytán alulirt kir. tszék te- 
leköny vi osztálya a végrehajtási ár
verést 2000 K. tőke, ennek 1910. 
február hó 12-től járó 5 í  || ren
des, ü “ késedelmi kamatai és 182 
K. 48 f. már megállapított költség 
nem különben 2400 K töke ennek 
1010. évi augusztus hó 4-től járó 
5 5 J évi 6 “ késedelmi kamata 
és 139 K 70 f. már megállapított, 
valamint & jelenlegi 32 K és a még 
felmerülengő költségeknek kielégí
tése végett az 1881. 60. t.-cz. a. 
176. S, értelmében a szfehérvári 
kir. törvényszék és kir. járásbiróság 
területén levő Szfehérvár szab. kir. 
város határában fekvő Trunkesitz 
Józsefné szül. Y’irtez Katalin nevén

álló székesfehérvári 1775. sz. betét
ben A I, l. 2. sorsz. 2571. 2572, 
hrsz. házra udvarra és kertre a 
Felsővárosban 1813 K, továbbá 
ugyanezen betétben levő A f  3. 4. 
5. sor az ingatlanra és pedig a 
3838.^ hrsz. hegyi dűlőben levő 
szántóra 1103 K, 73.72. hrsz. And- 
ráshegyi dűlőben ievő szántóra 
1716 K és a 12851. hrsz. a. keleti 
dűlőben levő rétre 803 K, végül a 
szfehérvári 2654. sz. betétben A 
t  2. sorsz. 3779. hrsz. Almási 
csucska dűlőben levő szántóra 
1326. K-ban megállapított kikiáltási 
árban a követő feltételek mellett 
elrendeli.

Az árverés megtartására határ- 
1912. évi november hó 16 ik nap
jának délelőtt 9 óráját e kir. tszék 
árverési helységébe tűzte ki.

1. Ezen árverésén a fenti'rt ház
béradó alá eső ingatlan a kikiáltási 
ár felénél, a többi ingatlan a kiki
áltási ár kétharmadánál alacsonv- 
nyabb áron alul eladható nem lesz 
s magasabb Ígéret hiányában az 
árverést a kiküldött felfüggeszti.

2. Az aki az ingatlanért” a kiki
áltási árnál magasabb igére, tett 
ha többet Ígérni senki sem akar’ 
kötelee nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított bá
natpénz az általaigért ár ugyanany- 
nyi százalékáig kiegészíteni.

Ha ennek a kötelezettségének 
eleget nem tesz, ígérete figyelmen 
kívül marad és az árverésben, me
lyet haladéktalanul folytaim kell 
részt nem vehet.

Ha az árverés folytatásában senki 
sem tesz újabb igératt, előbb azon
ban más is árverel az ingatlan az 
által illetőleg, több ily árverező kö
zül a legtöbbe! Ígérő által megvéd
nek kell kijelenteni.

Hí ezen ígéret a kikiáltási árt 
meghalaoja az előbbi bekezdés sza
bályait kell alkalmazni.

3. Az árverezni szándékozók kö
telesek az ingatlan kikiáltási árának 
becsárának 10 =-át bánatpénzül 
készpénzben vagy az 19S1 : GO te. 
42 g-ában jelzett árfolyammal szá
mított és az ISS1 évi 3333 számú 
1. iM. rendelet 8 g-ában kijelölt 
ovadékképes értékpapírban a leikül 
dött kezéhez letenni, avagy az 18S1; 
00 te. 170 g-a értelmében a bánat
pénznek a bíróságnál előleges elhe
lyezéséről kiállított szabályszerű el- ; 
ismervényt a kiküldöttnek át adni j 
és árverési feltételeket aláírni.

Szfehérvár 3912. szeptember hó ! 
27 an a kir. tszék mint tkv. ható- j 
ság Köhler sk. kir. tszéki jegyző.

A kiadmány hiteléül 
Fenniezv

kir. tkvezelö.

A p r ó h i r d e t é s e k .
ípróhiriletései előre fizetendők.
Eladottá:. Csutora-utca 8. 

számú ház, lakás istálló és 300 
□-öl telekkel eladó. Tudako
zódni Iskola-u. 8. I. emelet 
5 .sz. .

Egy ház, egy búzaföld, egy 
5 oktályos szőlő, két szántó
rét szabadkézből eladó. Tuda
kozni lehet Kecskemét-utca 
21. szám.

Egy könnyű üzleti és egy 
könnyű fekete fedeles kocsi ju
tányos áron eladó, Bogyai Andor 
fűszer kereskedőnél Budai-ut 1.

Egy perfekt szakácsnő és 
egy mindenes fiú helyet keres.

Egy intelligens uriasszony 
gyermek mellé, vagy háztar
tás vezetésére e hó 15-re he
lyet keres. Valamint két intel
ligens leány szintén gyermek 
mellé vagy komornának ajánl
kozik.

Öreghegyen 5 hektó ujbor 
eladó. Tudakozódni lehet Ma
jor-utca 7 sz. a.

8 kocsi marhatrágya eladó. 
Csutora-u. 26 sz. a.

M M  k :i\
t p0Sz ^ ereskerféséift

3 NA aA /.\/VAAVCVA/̂  *>
‘T - W /R A T E U -n L A d O ö - C T

L M , s  J a
-5K obr<k)X -é& ^ö/dragöíelepe^ ■ICT

ü H'i ess K frn  
3 r f i  i f c

i í W m B í ̂ ■ jjjji"1 mLiyTíplII •

■ B el-é^k ü lfö ld i-q rd n jtev en il- 
•e7> m ó jv ö j\\j-ö irem lék ek :é= - 
p ü lG tk ö é 5*&zobrd£)X-'muri--,

á l l

•tö k m ű v é ő ^ í-ö ire m lé k te rv eU ,
ö X Je h é rv d T -ö im o m tC A -1 0

Tisztelettel értesítem a m. t. vásárló közönséget, hogy az 
őszi újdonságok már raktárra érkeztek, u. m. a legújabbSzékesfehérvár legolcsóbb ^vásárlási forrása!

kosztüm k e l m é k ,  női poizto9 flanel és paf ̂ c lok
stb„ mielőtt szükségletét be nem szerzi, tessék remek választékomról és olcsóságomról meggyőződni minden vétel kölelezetség nélkül.

Zsál kendők 3 koronától. "3BB_________ Kitűnő tisztelettel K Ő V E S D I  Iv g U S S -A ..

. '•SE
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V a rro g  é p j a w i t á s o k
mühelyückbeo gyorsan cs siaksscrüan 

HsshfcÉaek,
SfNGER CO. varrógép-rBezvény- 

iársaság.
Magyarország legnagyobb ói legrégibb j

varrô cp-üxidte. j
Székesfehérvár, Nádorntca. Töltínyl-bíi |

# * * * # - #  *
A vagyongyűjtés és 
az adósságtörlesztés

l egbiztosabb sv.ódja,
mint azt számtalan pél 
dából mindnyájan meg
tanulhattuk, a :: ::

heti húsz (20) filléres
'befizetési rendszer, me
lyet tagjainak érdeké
ben április óta a 

Székesfehérvári Hitelszövetkezet
is felvett üzletkörébe.

Itt azon’om  nincsenek a tagok ;t,
(i évig lekötve, — nem ke.l évedig 
ugvanazon töke után fizetniük a ka
matot, Inneni az év v-egcig lefize
tett összeget — annak ■>', kamatá
val együtt — javukra írják.

Bővebb felvilágositr.s a Székesfe
hérvári Hitelszövetkezet hivatalos 
helyiségében (Távirda-utca 0. sz) 
szombaton 8— 12 óráig, vasárnap 
fél 11— 12 óráig szerezhető.

? ¥ & & ¥ &  # # # # # #

Székesfehérvári

B Ú T O R 
készítő iparosok szövetkezete

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készítményt! bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — ------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezeti
Igazgatóság.

I p f i w w  j ó z i e f

I C O N C O R D I A
I Telefon T9. sí, tlltkái tMÚ WriUtW. a.

Székesfehérvár, Nagy Sándor-u.
j§  Legnagyobb választék :

érc-koszorukból, művirág-koszorúkból, szá- 
j |  ritotívirág-koszorukból, bör-koszorukból és
|  ^ i r f l á i o p i l k b ó l !
! |  f ^ T  Olcsó gyári árakon.

A  M ,
k&w  'few  £&fá/í&í&'vk)Sa?

3000 hektó 4 éves hor
dók, 60 hektolitertől 
kezdye kisebb űrta rta 
lommal eladók. Bővebb 
elmet ad e lap kiadóhi
vatala. — —

iE Z a

eladni
v a g y

vcnni-vaíója
r t t o g g j  az apróhirdetések közt

tegye közzé!

t S Z E N T  I S TVÁN
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, B á s t y a - u t c a  
3 . szára.

Bárki egy óra alatt megtanulhat rajta bár
milyen nótát játszani. A „CSODARÉZTROMBITA4 
rendkiviil erős, vastag sárgarézből készítve, 
könyen fujható, 45 ?m. bosszú, szép tartós 
billentyűkkel ellátva. Ara tokkal, iskolával és 
[egy hasznos ajándékkal CSAK 6 KORONA.

Wágner „Hangszerkirály"
országszerte elismert elsőrendű hangszeráru
háza, Budapest, József-körut 15. — Fényképes 

’hangszerárjegyzek ingyen. Ó vás l Figyelem 
1 a pontos címre és házszámra.

Ó R I Á S I  V Á L A S Z T É K !
Valódi szőrme boák Legdivatosabb női és Nk: és |Anv[(a ,

*«. milffnfc, lányka filz és volaur 
es muTtok. kalapformák! es luszter kötények 1

Ó r i á s i  l a k t á l

S I R  K O S Z O R Ú K B A N .
Egy tanuló fe lvétetik! —  Telefon 315.

. KOYÁTS A N T A L
■ _______ url- és női divatáruháza. Városház-tér.

mm

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, liogy a Szent István! 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen! 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren-j 
deztem. Artézibutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összrs fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönsége', hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendi! masszirozók és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a milyen 
tisztelt közönség elismerését ésf 
szeretetét megnyerni. I

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1 tő! március 31-ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdödijak ruhával együtt:
—•60 
—-30 
1-— 

-•80 
-•60 

2—  
2 
1-20

Gőzfürdő . . .
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád .
Cinkád . . . .
Hi deg-gyógy f ürd ő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő .
Sósfürdő . , .
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

A raélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TŐGL GYULA,
rUrdötulajdonos. ...

Nyomatott »z Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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